**Chronologiae Veteris Testamenti Accvratvm Examen
Augustißimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ
Dicatvm**

Philippi, Henricus

Coloniae Agrippinae, 1637

13. Sub quo Dario prophetauerit Aggæus & Zacharias.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64340)

post relaxatam captiuitatem Babylonicam floruerunt; Sophonias ante inchoaram.

Ansi casu
Vrbis 9.
propheta
vnt post
reliqui
srs.

4. Nouem primi è minoribus prophetis, nempe Osee, Joel, Amos, Ionas, Michæas, Nahum, Habacuc, Sophonias, ante Templi & Vrbis prophetauerunt. Vrbis enim ac Templum conflagarunt incurrent Nabuchodonosoris; vltimus verò illorum 9. prophetarum, propheta Iosia, qui triennio ante Nabuchodonosoris enthronitimum occidit.

IN PROPHETIAM AGGAI

IN anno secundo Darij regis in mense sexto, in die vna mensis, factum est Verbum in manu Aggai Prophete ad Zorobabel filium Salathiel ducem Iuda, & ad Iosedech sacerdotem magnum. Agg. i. v. 1.

QVÆSTIO XIII.

Quisnam fuerit hic Darius.

Non fuit
Darius
Medus.

1. Prima opinio est Philonis apud Annium, Genebrardi, Mercatorum Chronologjs, Cyrilli Ierosolymitani Catechisi 12. Tertulliani de Iudæos tit. de Passione Domini, qui falso errore decepti, putauerunt sub quo prophetauit Aggæus fuisse Darium Medum. Secus autem ferbere constat ex 1. Esdræ 4. v. 24. tunc intermissum est opus domus Domini Ierusalem, & non fiebat, vsque ad annum 2. regni Darij regis Persarum certum est sermonem esse, de eo Dario rege, qui Cyro iam pridem è vita toto post Cambysen regnabat; at verò Darius Medus Cyrum & Cambysen est secutus, sed Baltasarem proximè excepit. Nam nocte interfectus est a sarex Chaldeus, & Darius Medus successit in regnum annos natus sex duos. Dan. 5. v. 30. Adhæc Darius sub quo templum reauratum est, sex nimum annis Cyro superstes fuit (imo 36. regnauit) anno enim 6. templum fuit absolutum: quod Dario Medo minime conuenit.

Neq; Lon-
gimanus.

3. Secunda opinio est Iansenij Conc. Euang. cap. 9. qui sine idoneo hunc Darium arbitratur fuisse Artaxerxem Longimanum; quia aliter non rebar ratio explicandi dictum illud Iudæorum, Ioan. 3. v. 30. Quando opus templi adificatum est templum hoc. Verum quomodo hoc intelligendum sit, non notis ad lib. 1. Esdræ.

Neq; Da-
riu. Na-
abui.

3. Tertia est Sulpitij, Scaligeri, Sehi & quorundam aliorum maximè recentiorum, qui volunt regem istum fuisse Darium Nothum: sed haud dubie Etenim Cyrus, qui anno 1. suæ Monarchiæ soluit captiuitatē imperatorum Iudæorum.

P.
H. Philipp

Chronolo-
gia Testam